МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З
18.05.2015 г. № 533

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических
работников в целях установления
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организации, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с
целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 г. № 100 и на
основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Республики Адыгея (протокол № 6 от 15.05.2015 г.)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам (приложение 2).

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы
образования» (Милосердиной J1.A.) до 21.05.2015:

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в
банк данных по аттестации педагогических работников;

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и
науки Республики Адыгея и ГБУ РА "Государственная аттестационная служба
системы образования".

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя
Министра Кабанову Н.И. X W Л

Министр А.Ш. Хуажева

Приложение 1
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 18.05.2015 № 5 3 3

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена высшая квалификационная категория

ММ
п\п

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное
образование

Должность Предмет

1. Ененко Жанна
Александровна

ГБОУ РА
«Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель история и
обществознание

2. Хапонен Юлия
Константиновна

ГБОУ РА
«Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель русский язык и
литература

3. Пивоварова
Наталья
Анатольевна

ГБОУ РА
«Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель биология

4. Лебедев Евгений
Константинович

ГБОУ «Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель информатика

5. Анзарокова
Марзиет
Чесиковна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
детская школа
искусств им.
К.Тлецерука»

преподаватель музыкально-
теоретические
дисциплины

6. Абредж Гошефиж
Асфаровна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
детская школа
искусств им.
К.Тлецерука»

преподаватель ИЗО и ДПИ

7. Проценко Галина
Павловна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
детская школа
искусств им.
К.Тлецерука»

преподаватель домра и гитара

8. Желновакова
Инна Михайловна

МБОУ «Гимназия №5»
г. Майкопа

учитель физики

9. Марченко Анна
Сергеевна

МБОУ СОШ № 7
г. Майкопа

учитель информатика

10. Степанова Елена
Григорьевна

МБОУ «Лицей № 8»
г. Майкопа

учитель русский язык и
литература

11. Синицын Николай
Владимирович

МБОУ «Лицей № 8»
г. Майкопа

преподаватель-
организатор ОБЖ

-

12. Ермоленко
Татьяна
Федоровна

МБОУ СОШ № 9
г. Майкопа

учитель русский язык и
литература

13. Сергеева Татьяна
Владимировна

МБОУ СОШ № 10
г. Майкопа

учитель география

14. Даурова Фатима
Схатбиевна

МБОУ СОШ № 15
г. Майкопа

учитель адыгейский язык и
литература

15. Сташ Аминет
Юсуфовна

МБОУ «Гимназия №
22» г. Майкопа

учитель начальные классы

16. Свинцова Лидия
Александровна

МБОУ «Гимназия №
22» г. Майкопа

учитель русский язык и
литература

17. Тхаркахова
Ангела Ивановна

МБОУ «Гимназия №
22» г. Майкопа

учитель английский и
испанский языки

18. Магдалевич
Светлана
Валерьевна

МБОУ «Эколого-
биологический лицей
№ 35» г. Майкопа

учитель история

19. Гучетлева Галина
Васильевна

МБОУ ДОД
СДЮШОР - 2
г. Майкопа

тренер-
преподаватель

20. Оганесян Оксана
Вячеславовна

МБДОУ№ 6
г. Майкопа

старший
воспитатель

-

21. Рыжкова Ольга
Анатольевна

МБДОУ № 49
г. Майкопа

воспитатель -

22. Тхатель Саньят
Хамидовна

МБОУ СОШ № 1
Майкопского района

учитель немецкий язык

23. Морева Надежда
Георгиевна

МБОУ СОШ № 2
Майкопского района

учитель начальные классы

24. Бравилова
Светлана
Николаевна

МБОУ СОШ № 2
Майкопского района

учитель начальные классы

25. Ратуева Анжелика
Сергеевна

МБОУ СОШ № 8
Майкопского района

учитель начальные классы

26. Кричевцева
Любовь
Александровна

МБОУ СОШ № 8
Майкопского района

учитель начальные классы

27. Гордова Тамара
Анатольевна

МБДОУ № 18
Майкопского района

воспитатель -

28. Овсиенко Ольга
Николаевна

МБОУ ДОД ДШИ
Майкопского района

преподаватель -

29. Дахужева Нафисет
Аслановна

МБОУСОШ № 6
Шовгеновского района

учитель география

30. Радионова
Наталья
Викторовна

МБОУ СОШ № 8
Шовгеновского района

учитель начальные классы

31. Пшизова Асьят
Байзетовна

МБОУ СОШ
№ 6 Кошехабльского
района

учитель адыгейский язык и
литература

32. Айтекова Сайда
Бислановна

МБДОУ № 8
Кошехабльского
района

старший
воспитатель

33. Кат Марина
Юнусовна

ГБПОУ РА
«Майкопский
индустриальный
техникум»

преподаватель общественные
дисциплины

Приложение 2
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 18.05.2015 №533

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена первая квалификационная категория

п\п
Ф.И.О. Образовательная

организация, муниципальное
образование

Должность Предмет

1. Кийко Наталья
Владимировна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель музыка

2. Мамижева Фатима
Муаедовна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат I, II, III, IV
видов»

воспитатель

3. Красникова Людмила
Александровна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
детская школа искусств
им. К.Тлецерука»

преподаватель теоретические
дисциплины

4. Кучеренко Галина
Васильевна

МБОУ «Лицей № 8
г. Майкопа

учитель начальные классы

5. Волвенкина Елена
Анатольевна

МБОУ СОШ № 15
г. Майкопа

учитель ИЗО и черчение

6. Черная Вера
Тимофеевна

МБОУ СОШ № 17
г. Майкопа

педагог
дополнительного
образования

7. Куанова Светлана
Чоховна

МБОУ «Гимназия №
22» г. Майкопа

учитель английский язык

8. Диденко Виктория
Владимировна

МБОУ «Эколого-
биологический лицей №
35» г. Майкопа

учитель начальные классы

9. Речицкая Татьяна
Юрьевна

МБДОУ№ 6
г. Майкопа

инструктор по
физкультуре

-

10. Костенко Ирина
Александровна

МБДОУ № 10
г. Майкопа

музыкальный
руководитель

—

11. Кравченко Татьяна
Евгеньевна

МБОУ СОШ № 2
Майкопского района

учитель начальные классы

12. Буцаева Наталья
Михайловна

МБОУ СОШ № 2
Майкопского района

учитель английский язык

13. Воротникова Лариса
Владимировна

МБОУ СОШ № 2
Майкопского района

учитель английский язык

14. Шевцова Ирина
Андреевна

МБОУ СОШ № 2
Майкопского района

учитель английский язык

15. Балашова Регина
Владимировна

МБОУ СОШ № 11
Майкопского района

учитель английский язык

16. Белицкая Ирина
Николаевна

МБОУ СОШ № 20
Майкопского района

учитель начальные классы

17. Канунникова
Светлана Васильевна

МБОУ СОШ №1
Майкопского района

учитель математика

18. Киселева Елена
Андреевна

МБДОУ «Радуга»
Гиагинского района

воспитатель -

19. Кубова Замира
Батырбиевна

МБОУ СОШ
№ 1 Шовгеновского
района

учитель французский и
немецкий языки

20. Бабкова Валентина
Ивановна

МБОУ СОШ №2
Шовгеновского района

учитель история,
обществознание

21. Тюльпарова Ирина
Александровна

МБОУ СОШ № 3
Шовгеновского района

учитель английский язык

22. Пафова Зурет
Нурбиевна

МБОУ СОШ№8
Шовгеновского района

учитель адыгейский язык
и литература

23. Джуненко Наталья
Михайловна

МБОУ СОШ№8
Шовгеновского района

учитель география

24. Устова Зарема
Юнусовна

МБОУ СОШ № 11
Шовгеновского района

учитель начальные классы

25. Татижева Асьят
Махаметовна

МБДОУ № 1
Шовгеновского района

воспитатель -

26. Дагужиева Разият
Муратовна

МБОУ СОШ №3
Кошехабльского района

учитель физика

27. Хашхова Сусанна
Амербиевна

МБОУ СОШ№5
Кошехабльского района

учитель информатика

28. Дьячкова Ольга
Александровна

МБОУ 0 0 Ш № 14
Красногвардейского
района

учитель ИЗО

29. Нашхова Таисия
Рамазановна

МБДОУ № 8
Красногвардейского
района

воспитатель

30. Толмачева
Александра
Александровна

МБДОУ № 8
Красногвардейского
района

воспитатель

31. Куканьчикова
Виктория Сергеевна

МБОУ ДОД ДШИ
Красногвардейского
района

преподаватель

32. Машлыкина Наталья
Николаевна

МБОУ ДОД ДШИ
Красногвардейского
района

преподаватель

33. Шпакова Мария
Владимировна

МБОУ ДОД ДШИ
Красногвардейского
района

преподаватель

34. Теучеж Юлия
Сагидовна

МБОУ СОШ № 7
Теучежского района

учитель музыка

35. Тлецери Малайчет
Юнусовна

МБОУ СОШ № 2 г.
Адыгейска

учитель ИЗО и технология

36. Ешугова Нафсет
Рамазановна

МБОУ СОШ № 2 г.
Адыгейска

учитель русский язык и
литература

37. Тлехатук Муслимат
Хазретовна

МБОУ СОШ № 2 г.
Адыгейска

учитель технология

38. Наток Мерем
Исмаиловна

МБДОУ № 4 г.
Адыгейска

воспитатель -

39. Хадипаш Сульета
Сафербиевна

МБОУ СОШ№6
Тахтамукайского района

учитель начальные классы

40. Зекох Сусанна
Хусеновна

МБОУ СОШ
№ 10 Тахамукайского
района

учитель МХК

41. Гучетль Сусанна
Ибрагимовна

МБОУ СОШ № 15
Тахтамукайского района

учитель английский язык

42. Хатит Мариет
Довлетмизовна

МБОУ СОШ № 19
Тахтамукайского района

учитель начальные классы

43. Ачмиз Саният
Кадыровна

МБОУ СОШ № 19
Тахтамукайского района

учитель адыгейский язык
и литература